平成 23 年 11 月 1 日

各 位

会社名 株式会社 日新

代表者名 代表取締役会長 筒井 博

（コード番号 ９０６６ 東証・大証第１部）

問い合わせ先 総務･ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部長 尾野本 哲廣

TEL:  03-3238-6663

タイの洪水被害に関するお知らせ

タイにおいて発生しております洪水に関して、当社連結子会社である Siam Nistrans Co.,

Ltd.（以下、「タイ日新」）および当社の孫会社である Nissin Travel Service (Thailand)

Co.,Ltd.（以下、「NKS タイ」）への影響について、下記の通りお知らせいたします。

１．被害の状況について

現時点では、タイ日新・NKS タイにおいて施設および人的被害は発生しておりませんが、

一部支店において周辺地域冠水により社員退避を行っております。

（1）ロジャナ支店

 ・ロジャナ工業団地外にありますが、敷地内に浸水があり、周辺道路も冠水のため

社員を退避させております。施設及び保管貨物に被害はありません。

 ・一部社員はランシット支店にてお客様対応を行っております。

（2）ランシット支店

 ・周辺道路は冠水しておりますが、保管貨物の搬出入に影響はありません。

 ・出社可能社員によりお客様対応を行っております。

（3）本社およびその他の支店

 ・浸水等の被害はなく営業を継続しております。

（4）ＮＫＳタイ

 ・タイ日新ロジャナ支店１階に入居しており、事務所閉鎖し、タイ日新本社内に仮

事務所を開設し、営業しております。

２．業績への影響について

 今回の洪水による業績への影響は現時点では不明でありますが、今後業績に重大な影響

が見込まれると判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

３．今後について

  関係各位には、ご心配をおかけしておりますが、洪水発生後に現地法人社長を長とする

現地緊急対策本部および本社緊急支援本部を立ち上げ、社員および施設の安全確保と、お

客様のサプライチェーンの継続に努めております。今後も被害を受けていない施設、社員

による避難貨物等の対応と被災されたお客様の復旧に向けてともに取り組む所存です。

（ご参考）

Siam Nistrans Co., Ltd.の概要

（１）所 在 地 タイ国 バンコク首都府

（２）代 表 者 代表取締役社長 藤堂 晴彦

（３）資 本 金 507 百万タイバーツ

（４）設 立 日 1987 年 10 月

（５）主な事業内容 総合物流（海・陸・空国際複合輸送）

 Nissin Travel Service (Thailand) Co.,Ltd.

（１）所 在 地 タイ国 アユタヤ

（２）代 表 者 織田 淳

（３）資 本 金 9 百万タイバーツ

（４）設 立 日 1999 年 4 月

（５）主な事業内容 旅行代理店

（６）親 会 社 日新航空サービス 100%

以 上